PAGE
1

   ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
на поставку продуктов питания (хлеб, бакалея) для ГАУ «КЦСОН Октябрьского района г. Екатеринбурга»
г. Екатеринбург

                 _______  2022 г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района г. Екатеринбурга»", именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Антоновой О.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны и, в лице директора, действующего на основании Устава, именуемый  в дальнейшем Поставщик,  с другой стороны заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя принадлежащие Поставщику ________________, в соответствии со спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, именуемую  в дальнейшем товар, а Покупатель принять и уплатить за товар определенную денежную сумму в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.2. Право собственности переходит к Покупателю с момента получения товара.

1.3. Доставка и разгрузка товара осуществляется по адресу: 620000, Россия, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Реактивная 33, транспортом и за счет Поставщика.
     2. Обязанности Поставщика
2.1. Поставщик обязуется передать товар  согласно условиям настоящего договора: с момента заключения договора по 30.06.2022, исключая нерабочие праздничные дни, по заявкам Заказчика, исходя из фактической потребности Заказчика –2 раза в неделю.
2.2.Поставщик обязуется одновременно с передачей товара передать Покупателю все документы (оригиналы или надлежащим образом заверенные копии), удостоверяющие качество товара, а также иные правоустанавливающие документы в случае необходимости.

 3. Обязанности Покупателя
3.1. Покупатель обязуется принять товар, передаваемый ему в соответствии с настоящим договором.

3.2.Покупатель обязуется оплатить товар в соответствии с условиями, определенными настоящим договором.
4. Платежи и расчеты по договору

4.1. Сумма договора составляет  рублей  коп. (рублей  коп.) в том числе НДС 20% (либо НДС не облагается).
4.2. Покупатель оплачивает товар согласно счет фактуре и товарно-транспортной накладной по факту поставки товара в течение 15 рабочих дней.
4.3. Сумма договора и цена за единицу товара изменению не подлежит.
5. Качество и приемка товара

5.1. Поставщик обязуется передать товар надлежащего качества

5.2. Надлежащее качество товара подтверждается Поставщиком документами (сертификатами соответствия, сертификатами качества, качественным удостоверением, иное) или их надлежащим образом заверенными копиями, которые Поставщик передает Покупателю в момент передачи товара.

5.3. Приемка товара Покупателем (по качеству и количеству) должна быть осуществлена непосредственно в момент получения товара от Поставщика.

5.4. При получении Покупателем товара ненадлежащего качества, он в течение рабочего дня, в который были обнаружены недостатки, обязан сообщить об этом Поставщику и не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента передачи товара составить коммерческий акт, в котором указываются выявленные недостатки,
а также пригласить представителя Поставщика на подписание составленного коммерческого акта.

При нарушении указанных сроков претензии по качеству товара Поставщиком не принимаются и удовлетворению не подлежат, за исключением случаев скрытых дефектов товара.

Претензии по скрытым недостаткам (дефектам) товара, которые не могли быть обнаружены при обычном способе приемки могут быть заявлены не позднее 20 (двадцати) календарных дней с момента получения товара, если на товар не установлен более длительный гарантийный срок или срок годности.
5.5. В коммерческом акте указывается следующая информация:

- наименование товара, в отношении которого имеются нарекания;

- номер и дата товарно-транспортной накладной, подтверждающей передачу товара;

- в отношении товара, не соответствующего требованиям качества - количество товара в соответствующих единицах измерения несоответствующего требованиям качества;

- цена и общая стоимость товара несоответствующего требованиям качества (или недопоставленного);

- дата составления коммерческого акта;

- Фамилии, Имена, Отчества представителей сторон, участвовавших в составлении коммерческого акта.

- указание на номер и дату выдачи доверенностей представителей сторон на право участия в приемке товара по количеству и качеству;

- поле, в котором излагаются возражения Поставщика в случае его не согласия с результатами приемки товара.

5.6. Представитель Поставщика при подписании коммерческого акта вправе изложить в нем свои соображения, которые могут не совпадать с точкой зрения Покупателя.

5.7. При выявлении товара не соответствующего требованиям качества, что будет подтверждено соответствующим коммерческим актом (а также в случаях предусмотренных настоящим договором, результатами экспертизы), Покупатель вправе требовать замены некачественного товара на аналогичный, соответствующий требованиям качества

6. Переход права собственности на товар

6.1. Передача товара Покупателю подтверждается отметкой в накладной (роспись), сделанной надлежаще уполномоченным сотрудником последнего. Проставляя отметку в накладной, Покупатель предоставляет Поставщику доверенность (оригинал или надлежащим образом заверенную копию) уполномочивающую его сотрудника производить приемку товара и ставить штамп (печать) соответствующей организации.

6.2. Право собственности на товар переходит в момент его передачи Покупателю.
Отметка Покупателя, сделанная им при приеме товара в накладной, удостоверяет факт и дату (время) перехода права собственности на товар.

6.3. Покупатель не в праве отказываться от проставления отметки о получении товара в накладной в случае соответствия отгруженного товара данным, указанным в накладной.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок., вмешательства или ограничений со стороны государственник органов, изменения законодательства, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или его части.

7.2. О наступлении и об окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору, стороны должны немедленно письменно уведомить друг друга.

7.3. В случае просрочки выполнения обязательств по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы на срок более трех месяцев, любая из сторон вправе отказаться от договора без возмещения упущенной выгоды,

7.4. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа

7.5. В остальных случаях Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
     8. Ответственность сторон

8.1. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа определяется договором в порядке, установленном настоящим положением, за каждый факт неисполнения заказчиком обязательства в размере:

-1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);

8.2 В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком  (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора (отдельного этапа исполнения договора), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором (соответствующим отдельным этапом исполнения договора) и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

8.3. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов, и рассчитывается как процент цены договора или в случае, если договором предусмотрены этапы исполнения договора, как процент этапа исполнения договора в размере:

-10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;

8.4. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в размере 1 процента цены договора (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей.

8.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, и устанавливается в следующем порядке:

а) в случае, если цена договора не превышает начальную (максимальную) цену договора:

-10 процентов начальной (максимальной) цены договора, если цена не превышает 3 млн. рублей;

б) в случае, если цена договора превышает начальную (максимальную) цену договора:

-10 процентов цены договора, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;

8.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

-1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;

8.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

8.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

8.9. Поставщик (подрядчик, исполнитель) обязан возместить убытки, причиненные заказчику в ходе исполнения договора, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Поставщик (подрядчик, исполнитель) несет перед заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств соисполнителем в соответствии с правилами пункта 1 статьи 313 и статьи 403 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.10. За неисполнение условия о привлечении к исполнению договора соисполнителей (субподрядчиков) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства поставщик (подрядчик, исполнитель) несет ответственность в виде штрафа. Штраф устанавливается в размере 5 процентов объема привлечения, установленного договором.

8.11 В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заказчик вправе после направления требования об уплате сумм неустойки (штрафа, пени) и получения отказа (или неполучения в установленный срок ответа) от поставщика (подрядчика, исполнителя) об удовлетворении данных требований удержать сумму начисленных неустоек (штрафов, пени) одним из следующих способов:

- из денежных средств, перечисленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в качестве обеспечения исполнения договора (обеспечения гарантийных обязательств) и находящихся на счете заказчика;

- из банковской гарантии;

- из оплаты по договору, путем ее уменьшения на сумму начисленной неустойки (штрафа, пени);

- взыскать неустойку (штраф, пени) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (в судебном порядке).

8.12 Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную сторону от выполнения принятых на себя обязательств по договору. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.13 Поставщик (подрядчик, исполнитель) возмещает убытки, понесенные заказчиком в связи с возвратом целевых бюджетных средств в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по причине несоблюдения условий их предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем), вызванного неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по договору.
 9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.

9.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора. Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела договора, обязана в течении 10 рабочих дней с даты его получения, рассмотреть его и в течении 5 рабочих дней с даты окончания рассмотрения, сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.

9.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей стороны, сообщивших о факте нарушений условий настоящего раздела Договора.

9.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в судебном порядке.

    10. Разрешение споров

10.1. Все споры по настоящему договору решаются сторонами путем переговоров.

10.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Свердловской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

11. Срок действия договора

11.1. Срок действия договора с  момента подписания договора по 30.06.2022 г,  а  в части платежей - до полного их погашения.
11.2  Договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке, при этом сторона расторгающая договор должна предупредить другую сторону не менее чем за две недели до дня расторжения договора, а также изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объемов товаров , работ, услуг, в случаях предусмотренных п. 5 ст. 78.1 БК РФ.
12. Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района города Екатеринбурга"

	Адрес: 620014 г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 31Б

тел. (343) 207-24-17

Эл. Адрес: soc060@egov66.ru

	ИНН 6662090991, КПП 667101001

ОГРН 1026605423096,

	р/с 03224643650000006200 ,

л/с  31015907900

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург,

БИК 016577551

Кор.сч. 40102810645370000054

Приложение 1

Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Стоимость
	Страна производитель